2

ПРОТОКОЛ № 30
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                «30» июня 2017 года
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 15.07.2015 Егоров С.И., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Букетов В.О.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 11 час. 30 мин.
Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_____________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О добровольном выходе из СБИ «ИнжТермо» общества с ограниченной ответственностью в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации
2. О добровольном прекращении членства в СБИ акционерного общества «Стальконструкция» в соответствии с частью 6 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

3. Об отказе в выдаче свидетельства о допуске обществу с ограниченной ответственностью «СитиКом»
_____________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1. Онопко А.В. о поступившем уведомлении

Общества с ограниченной ответственностью «ИнжТермо» (далее – «ИнжТермо» ООО) (ОГРН 1095321004360) (вх. от 30.06.2017 № 382 ) о добровольном выходе из СБИ в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

1.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление «ИнжТермо» ООО о добровольном выходе из СБИ и прекратить действие свидетельства о допуске от 12.05.2015 № 0708.03-2015-5321135312-С-070.

1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление ООО «ИнжТермо» о добровольном выходе из СБИ в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федераци и прекратить действие свидетельства о допуске от 12.05.2015 № 0708.03-2015-5321135312-С-070.

По второму вопросу слушали:

2.1. Онопко А.В. о поступившем заявлении
Акционерного общества «Стальконструкция» (далее – АО «СК») (ОГРН 1025300802427) (вх. от 30.11.2016 № 236) о добровольном прекращении членства в СБИ с 01 июля 2017 года в соответствии с частью 6 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.2. Орган контроля СБИ предлагает:

Удовлетворить заявление АО «СК» о добровольном прекращении членства в СБИ
с 01 июля 2017 года и прекратить действие свидетельства о допуске от 22.09.2015
№ 0726.07-2015-5321071080-С-070.
2.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.

2.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Удовлетворить заявление АО «СК» о добровольном прекращении членства в СБИ
с 01 июля 2017 года в соответствии с частью 6 статьи 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и прекратить действие свидетельства о допуске 22.09.2015 № 0726.07-2015-5321071080-С-070.
По третьему вопросу слушали:

3.1. Онопко А.В. с информацией о поступившем заявлении общества с ограниченной ответственностью «СитиКом» (далее – ООО «СитиКом») (ОГРН 1085321008772),
вх. от 08.06.2017 № 338, о выдаче (замене) свидетельства о допуске в связи с включением в перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) 1 (одного) вида работ в 1 (одной) группе видов работ: 33.2.1 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей. Проведена проверка, выявившая у организации нарушение Требований СБИ к выдаче свидетельств о допуске. Задолженность по оплате членских взносов отсутствует.
3.2. Орган контроля СБИ рекомендует:

Отказать ООО «СитиКом» в выдаче(замене) свидетельства о допуске к работам на
7 (семь) видов работ в 2 (двух) группах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии): 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 33.2.1 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей в соответствии с пунктом 1 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
1.3. Голосование: За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Отказать ООО «СитиКом» в выдаче(замене) свидетельства о допуске к работам на
7 (семь) видов работ в 2 (двух) группах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии): 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8, 33.2.1 c правом заключения договоров по осуществлению организации строительства, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей в соответствии с пунктом 1 части 11 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	В.Б. Артюшина